実験箇所

位置図

報道関係者 各位

混雑緩和に向けた社会実験の実施

～ベンガラ色のドットラインを引いて効果を検証～

 県では、主要渋滞箇所のひとつである都市計画道路美畑天童線〔県道 22 号山

形天童線〕千歳橋南側の銅町交差点において、現況の車道幅員の中で走行車線を

変更する工事などにより、混雑緩和効果を検証する社会実験を行います。

つきましては、下記のとおり区画線設置工事を実施しますので、取材をお願い

いたします。

記

１ 実験箇所

 都市計画道路美畑天童線銅町交差点

（県道 22号山形天童線）

２ 取材対応日時

 令和６年６月 17日（月）

午後１時 30分から午後２時 30分まで

３ 内 容

 ・山形市役所及び山形警察署と検討を重ね、現況

の車道幅の中で走行車線をフリーレーンに変

更する区画線設置工事を行います。（内容は別添１参照）

・市道部には右折誘導線や右折ポケットを設置します。

４ その他

 ・当日午後１時 30 分から工事内容の説明会を開催しますので、別添２の場所

にお集まりください。

 ・雨天時は施工日時が変更となります。その場合は、事前にご連絡差し上げま

すので、ご取材担当者をお知らせください。

プレスリリース

【問い合わせ先】

村山総合支庁建設部 都市計画課 課長補佐 寒河江

電話 023-621-8195 メール ymurayamatoshi@pref.yamagata.jp

［報道監］総務企画部長 工藤

令和６年６月１０日

村山総合支庁建設部

都 市 計 画 課

	《プレスリリース：別添１》（情報提供用）P.1縦 美天線 社会実験｜R6.2月_地元説明資料
	《プレスリリース》美畑天童線社会実験
	スクショ版《プレスリリース：別添２》駐車場位置